
 

 
 

COMUNE DI TORRAZZA COSTE 
PROVINCIA DI PAVIA 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 31      Reg. Delib. 

  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE, VIGENTE DALL'ANNO 2019           

 
  

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì  ventiquattro       del mese di aprile         alle ore 12.00      

nella sede comunale 

 

 

 Risultano 

 Presenti Assenti 

Sindaco          PRUZZI Ermanno 

 

Assessore        GAIOTTI Alessandro 

 

Assessore       ERNESTO MALACALZA 

 

Si 

 

Si 

 

 

 

 

Si 

 

   

 

Partecipa il vice segretario comunale dott.ssa Simona Rota, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale 

 

Il Sig. Pruzzi Ermanno Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE, VIGENTE DALL'ANNO 2019           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli articoli 48 e 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e sue modificazioni e le 

disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo; 

Dato atto che, in applicazione delle disposizioni legislative intervenute nel recente periodo (in 

particolare, i decreti legislativi nn. 74/2017 e 75/2017 e le relative linee guida e di indirizzo 

ministeriale), nonché della disciplina del nuovo CCNL del 21.05.2018, relativo al comparto 

Funzioni locali (per gli aspetti impattanti la materia dell’organizzazione comunale), la Giunta ha 

provveduto, con deliberazione n.30 del 24.04.2019, all’approvazione del nuovo Regolamento di 

organizzazione dell’Ente; 

 

Visto il decreto del Sindaco n.14/2014, di costituzione del Nucleo di Valutazione; 

 

Rilevato che il predetto Regolamento stabilisce, tra l’altro, che il Nucleo di valutazione proponga 

alla Giunta Comunale il sistema di valutazione dei soggetti con funzioni di direzione e dei 

dipendenti; 

 

Acquisita, pertanto, alla luce di quanto sopra ricordato, la relativa, nuova proposta concernente il 

sistema di valutazione della performance, formulata dal Nucleo di valutazione dell’Ente, come da 

allegato alla presente deliberazione in coerenza con le succitate disposizioni legislative e nel 

rispetto di quanto stabilito dal predetto CCNL del 21.05.2018; 

 

Valutato come tale metodologia risponda puntualmente alle nuove disposizioni introdotte dal 

legislatore delegato, così come alla nuova disciplina contrattuale, di cui al recente CCNL del 

21.05.2018, risultando quindi del tutto idonea a sostituire integralmente, a partire dall’anno 2019, 

quella preesistente nell’Ente; 

 

Dato atto che dei contenuti di tale, nuovo sistema è stata fornita le preventiva informazione alle 

rappresentanze sindacali, ai sensi della vigente disciplina contrattuale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e 

in ordine alla regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo della proposta di deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49  e 147 bis comma 1 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
 

DELIBERA 

 

per tutto quanto detto in premessa, 

1. di approvare l’allegato sistema di valutazione della performance dell’Ente, il quale, per 

quanto motivato in narrativa, sostituisce integralmente, dall’anno 2019, quello precedentemente 

vigente; 



2. di dare atto che la concreta attuazione di tale sistema avverrà nel rispetto di quanto previsto 

dalla disciplina di legge, regolamentare e contrattuale in materia. 

 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere al fine di procedere all’approvazione del 

PEG, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto :                                      APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE, 

VIGENTE DALL'ANNO 2019       

   

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio Personale  attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi degli artt. nn. 49 e 147bis, comma 1, del T.U.E.L.  

 

Torrazza Coste, 23.04.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

dott.ssa Elisabeth Nosotti 

 

 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole ex art. 147bis “Controllo di 

regolarità amministrativa e contabile” del D.lgs. 267/2000 come integrato e modificato dal D.L. 

174/2012 convertito in L. 213/2012 

 

Torrazza Coste, 23.04.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Alessandro Gaiotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

         
Il vice segretario comunale 

                                           

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  vicesegretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio 

di questo Comune il giorno ___03.05.2019________________________________________ 

E vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Lì, _03.05.2019 

                                                                    IL VICESEGRETARIO COMUNALE  

        ____________________________ 

            

Nello stesso giorno__________ in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 

viene comunicato in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 dlgs 267/2000 – 

TUEL. 

_____________________________________________________________________________            

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                _____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il _________________________ è decorso il termine di cui al 3° comma dell'articolo 134 del 

dlgs 267/2000 – TUEL senza che siano stati sollevati rilievi. 

Lì_________________                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

 


